Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota Pariaman Tahun 

2024, paling sedikit memperoleh suara sah 10% (sepuluh 

persen) dari akumulasi perolehan suara sah dalam Pemilihan 

Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota 

Pariaman Tahun 2024, yaitu sebesar 54.988 (lima puluh 

empat ribu sembilan ratus delapan puluh delapan) suara, 

sebagaimana rincian terlampir. 

KETIGA : Uraian penghitungan suara sah minimal Partai Politik atau 

Gabungan Partai Politik tingkat Kota Pariaman sebagai 
persyaratan pencalonan dalam Pemilihan Walikota dan Wakil 

Walikota Pariaman Tahun 2024, sebagaimana tercantum

[...]

Total 54.988 

Keterangan: 

1. Jumlah Daftar Pemilih Tetap Kota Pariaman pada Pemilihan Umum Tahun 
2024 berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Pariaman Nomor 

124 Tahun 2023 tentang Daftar Pemilih Tetap Kota Pariaman Pemilihan 

Umum Tahun 2024 adalah 71.678 (tujuh puluh satu ribu enam ratus 

tujuh puluh delapan). 
2. Jumlah akumulasi suara sah hasil Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kota Pariaman Tahun 2024 berdasarkan 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1060 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 360

[...]

tentang Penetapan Hasil Pemilihan Umum Presiden dan Wakil Presiden, 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten/Kota secara Nasional Dalam Pemilihan Umum Tahun 2024 
adalah 54.988 (lima puluh empat ribu sembilan ratus delapan puluh 

delapan). 

3. Berdasarkan jumlah Daftar Pemilih Tetap Kota Pariaman pada Pemilihan 
Umum Tahun 2024 sebagaimana angka 1 diatas, maka persentase 

penghitungan minimal suara sah sebagai persyaratan pencalonan bagi 

Partai Politik atau gabungan Partai Politik tingkat Kota Pariaman, adalah